
ZARZĄDZENIE NR 25/2022
WÓJTA GMINY ORLA

z dnia 24 marca 2022 r.

w sprawie sposobu ustalania i rozliczania kosztów wychowania przedszkolnego uczniów nie będących
mieszkańcami Gminy Orla uczęszczającymi do oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej

 prowadzonej przez Gminę Orla

Na  podstawie  art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (Dz.  U.
z 2022 r.  poz.  559)  i art. 50 ust. 2 ustawy  z dnia  27 października  2017 r.  finansowaniu  zadań  oświatowych
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1930, poz. 2445) zarządzam, co następuje:

§ 1. Zarządzenie  reguluje  sposób  ustalania  miesięcznej  stawki  kosztów wychowania  przedszkolnego  w
szkole podstawowej na terenie Gminy Orla oraz rozliczania kosztów wychowania przedszkolnego uczniów
uczęszczających do oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Orli niebędących jej mieszkańcami.

§ 2. 1  Jeżeli  do  oddziałów  przedszkolnych  w  Szkole  Podstawowej  w  Orli  uczęszczają  uczniowie
zamieszkali poza Gminą Orla, Dyrektor jednostki zobowiązany jest do sporządzenia wykazu uczniów spoza
terenu gminy, zgodnie z załącznikiem do zarządzenia.

2.  Wykaz uczniów spoza terenu gminy przekazywany jest  do Urzędu Gminy Orla  do 5 dnia  każdego
miesiąca.

3.  W przypadku przyjęcia lub rezygnacji  ww. uczniów w trakcie roku Dyrektor jednostki  aktualizuje i
przekazuje wykaz w terminie 7 dni od zaistnienia sytuacji.

4. Dane o liczbie dzieci w oddziałach przedszkolnych w okresie kwartalnym pracownik do spraw oświaty
Urzędu  Gminy  przekazuje  do  Referatu  Finansowo  –  Budżetowego  w  terminie  do  10  dnia  miesiąca  po
zakończeniu kwartału, a w miesiącu grudniu do dnia 20 grudnia.

§ 3. 1. Miesięczną stawkę kosztów wychowania przedszkolnego na jednego ucznia w gminie określa się na
podstawie planowanych wydatków roku kalendarzowego,  w którym mają  być pokryte  koszty wychowania
przedszkolnego, stanowiące dochody budżetu gminy, a także  o kwotę dotacji, otrzymanej na jednego ucznia
przez gminę prowadzącą oddziały przedszkolne, do których uczęszcza uczeń.

2. Dane w zakresie planowanych kwot, o których mowa w ust. 1 określa się według stanów:

a)  planowane  wydatki  bieżące  w oddziałach  przedszkolnych i  szkole  podstawowej  prowadzonej  przez
gminę według stanu na dzień 1 stycznia danego roku;

b) wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, stanowiące dochody budżetu gminy – stan
na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego;

c) liczba uczniów w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej prowadzonej przez gminę – stan na
ostatni dzień miesiąca kalendarzowego według informacji otrzymanej od Dyrektora placówki.

3. W informacji, o której mowa w ust. 2 pkt c:

a) za miesiąc lipiec i sierpień danego roku , należy podać liczbę uczniów na dzień 30 czerwca danego roku;

b) za miesiąc grudzień, należy podać liczbę uczniów według stanu na 15 grudnia danego roku.

§ 4.  Planowane wydatki zapisane w planach finansowych obejmują wydatki z rozdziałów 80101, 80103,
80146, 80148, 80150.

§ 4.1. Sposób obliczania wydatków bieżących zaplanowanych w szkole podstawowej:

a) wydatki w rozdziale 80101 Szkoły Podstawowe -  suma wydatków utrzymania szkoły,  oddziału za
dany rok budżetowy (wody, energii, gazu, wywozu nieczystości, usług telefonicznych, wynagrodzenia
administracji, dyrektora wraz z pochodnymi, ZFŚS) będąca pochodną następującego wyliczenia:



wydatki bieżące szkoły ogółem 

------------------------------------------------- x liczba dzieci w oddziale przedszkolnym  

ogółem liczba uczniów w szkole, 

b)  wydatki  w rozdziale  80103 Oddziały  przedszkolne  w szkołach  podstawowych -  suma  wszystkich
wydatków bieżących w poszczególnych oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej będąca pochodną
następującego wyliczenia:

wydatki bieżące oddziałów przedszkolnych ogółem

------------------------------------------------------------------- 

ogółem liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych

c)  wydatki  w rozdziale  80146 Dokształcanie  i doskonalenie  nauczycieli -  suma  wydatków  oddziałów
przedszkolnych będąca pochodną następującego wyliczenia:

wydatki bieżące szkoły ogółem                             
---------------------------------------------------------x liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych 

ogółem liczba dzieci w szkole

1) wydatki  w rozdziale  80148 Stołówki  szkolne  i przedszkolne -  suma  wydatków  poszczególnych
oddziałów  przedszkolnych  w szkole  podstawowej,  funkcjonujących  przez  cały  rok,  będąca  pochodną
następującego wyliczenia:

wydatki bieżące stołówki ogółem

----------------------------------- x  liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych korzystających ze  stołówki 
szkolnej 

 liczba dzieci korzystających ze stołówki

2) wydatki  w rozdziale  80150 Realizacja  zadań  wymagających  stosowania  specjalnej  nauki  i metod
pracy dla dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych /uczniowie niepełnosprawni/
- suma wszystkich wydatków bieżących oddziału przedszkolnego tj. iloraz wydatków bieżących ogółem do
liczby  dzieci  w oddziałach  przedszkolnych  szkoły  podstawowej  razy  liczba  dzieci  w oddziale
przedszkolnym.

§ 5. Kolejność  wyliczenia  miesięcznych  kosztów  wychowania  przedszkolnego  dziecka  oddziału
przedszkolnego w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Orla:

1) obliczyć  sumę  planowanych  wydatków  bieżących,  w danym  roku  budżetowym,  w oddziałach
przedszkolnych w szkole podstawowej zgodnie z § 4  i pomniejszyć o dochody oddziałów przedszkolnych
wymienione w art. 12 ust. 2 ustawy o finansowaniu oświaty;

2) kwotę z pkt 1 podzielić przez liczbę uczniów - statystyczna liczba uczniów w oddziałach przedszkolnych
w szkołach  podstawowych  wg  stanu  SIO  na  dzień  30  września  ubiegłego  roku,  pomniejszoną
o statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych w oddziałach;

3) od sumy kwot z pkt 2 odjąć 1 506,00 zł - kwotę dotacji na dziecko do lat 5 w oddziałach przedszkolnych
w 2022 r.;

5) kwotę dotacji, o której mowa w pkt 3, podzielić przez 12 miesięcy danego roku i pomnożyć przez ilość
miesięcy dziecka korzystającego z wychowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym.

§ 6. Zasady  obciążania  innych  Gmin  kosztami  wychowania  przedszkolnego  dziecka  oddziałów
przedszkolnych w Szkole Podstawowej prowadzonej przez Gminę Orla:

1) obliczenie  kosztu  wychowania  przedszkolnego  konkretnego  dziecka  korzystającego  z wychowania
przedszkolnego  danego  roku,  w oddziałach  przedszkolnych  w Szkole  Podstawowej,  ustala  się  wg
poniższego
wzoru:  

K=lm x k, gdzie 



K  -  koszt  wychowania  przedszkolnego  konkretnego  dziecka  korzystającego  z wychowania
przedszkolnego w oddziale przedszkolnym w danego roku, 

lm  -  liczba  miesięcy  kalendarzowych  korzystania  z wychowania  przedszkolnego  w oddziałach
przedszkolnych  przez  konkretne  dziecko  danego  roku;  korzystanie  przez  dziecko  z wychowania
przedszkolnego przez część miesiąca kalendarzowego stanowi podstawę obciążenia za ten miesiąc, 

k - kwota miesięczna ustalona zgodnie z § 5.

2)  obciążenie innej gminy następuje na podstawie noty księgowej wystawionej za dany kwartał w wysokości
stanowiącej iloczyn liczby uczniów uczęszczających do oddziałów przedszkolnych i miesięcznego kosztu
wychowania przedszkolnego.

3) płatność nastąpi każdorazowo w terminie 7 dni od daty otrzymania noty księgowej na właściwy rachunek
gminy wskazany w nocie księgowej.

4) noty księgowe, o których mowa w pkt 3 są przekazywane wraz z wykazem dzieci zamieszkałych na terenie
innej gminy, a uczęszczających do oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej prowadzonej przez
gminę oraz informacją o kosztach wychowania przedszkolnego Urzędowi Gminy.

§ 7. Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  pracownikowi  do  spraw  oświaty  Urzędu  Gminy  Orla  oraz
Skarbnikowi Gminy.

§ 8.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt

mgr Leon Pawluczuk



 Załącznik 
do Zarządzenia Nr  25/2022

Wójta Gminy Orla
z dnia 24 marca 2022 r.

WYKAZ UCZNIÓW UCZĘSZCZAJĄCYCH DO

…………………………………………………………………………………………………………………………………
oddział przedszkolny

NA TERENIE GMINY ORLA

NIEBĘDĄCYCH JEJ MIESZKAŃCEM W ROKU ……………………

Lp. Imię i nazwisko ucznia
Miejsce

zamieszkania
ucznia

Nazwa gminy Data

przyjęcia

Data

rezygnacji

……………………………………………………………………      
         (Podpis i pieczątka Dyrektora jednostki)

Wójt

mgr Leon Pawluczuk




